

正味財産増減計算書内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	合計
	資金援助事業等	招聘事業	難民等定住 支援事業等	小計	不動産賃貸 関連事業		
I 一般正味財産増減の部							
1 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	14,778,194	27,445,229	0	42,223,423	0	0	42,223,423
受取利息	3,232	6,004	0	9,236	0	0	9,236
有価証券運用益	3,118,697	5,791,869	0	8,910,566	0	0	8,910,566
受託事業収益	10,246,618	19,029,434	0	29,276,052	0	0	29,276,052
賃貸料収益	0	0	0	0	46,442,079	0	46,442,079
受取補助金等	9,720,000	0	0	9,720,000	0	0	9,720,000
定住及び救援事業受託収益	0	0	663,520,277	663,520,277	0	0	663,520,277
受取寄付金	2,404,763	4,465,990	50,000	6,920,753	0	0	6,920,753
受取寄付金振替額	1,050,000	1,950,000	0	3,000,000	0	0	3,000,000
経常収益計	41,321,504	58,688,526	663,570,277	763,580,307	46,442,079	0	810,022,386

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	合計
	資金援助事業等	招聘事業	難民等定住 支援事業等	小計	不動産賃貸 関連事業		
(2) 經常費用							
① 事業費	40,622,706	88,345,802	672,227,336	801,195,844	12,935,657	0	814,131,501
調査啓発費	10,005,010	0	0	10,005,010	0	0	10,005,010
福祉関係者招聘費	0	52,541,000	0	52,541,000	0	0	52,541,000
難民激励事業費	9,926,406	0	0	9,926,406	0	0	9,926,406
難民海外調査費	901,000	0	0	901,000	0	0	901,000
在外定住難民相談事業費	1,360,976	0	0	1,360,976	0	0	1,360,976
給料手当	8,048,459	16,096,921	215,196,878	239,342,258	4,829,075	0	244,171,333
臨時雇賃金	289,400	578,800	0	868,200	173,640	0	1,041,840
退職給付費用	1,345,825	2,691,650	5,385,000	9,422,475	807,495	0	10,229,970
退職慰労金	1,050,000	1,950,000	0	3,000,000	0	0	3,000,000
法定福利費	804,320	1,608,642	26,178,973	28,591,935	482,592	0	29,074,527
旅費交通費	564,319	1,128,640	17,023,717	18,716,676	338,591	0	19,055,267
通信運搬費	323,194	600,220	226,174	1,149,588	0	0	1,149,588
減価償却費	903,566	1,678,051	1,035,722	3,617,339	1,718,713	0	5,336,052
消耗品費	206,860	384,171	2,252,214	2,843,245	0	0	2,843,245
修繕費	161,159	299,295	0	460,454	306,970	0	767,424
印刷製本費	171,300	318,130	0	489,430	0	0	489,430
会議費	722,129	1,341,099	9,213	2,072,441	0	0	2,072,441
水道光熱費	363,717	675,476	0	1,039,193	0	0	1,039,193
賃借料	226,824	421,246	0	648,070	0	0	648,070
保険料	65,192	121,071	0	186,263	124,177	0	310,440

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	合計
	資金援助事業等	招聘事業	難民等定住 支援事業等	小計	不動産賃貸 関連事業		
諸 謝 金	0	0	42,345,565	42,345,565	0	0	42,345,565
租 税 公 課	929,545	1,726,300	36,228,135	38,883,980	1,103,360	0	39,987,340
交 際 費	215,660	400,514	0	616,174	0	0	616,174
図 書 費	35,893	66,659	0	102,552	0	0	102,552
支 払 手 数 料	13,067	24,270	0	37,337	0	0	37,337
備 品 費	204,196	379,223	0	583,419	0	0	583,419
ビル管理委託費	1,601,797	2,974,767	0	4,576,564	3,051,044	0	7,627,608
寄 付 金	122,850	228,150	0	351,000	0	0	351,000
事務所経費	0	0	17,973,407	17,973,407	0	0	17,973,407
庁 費	0	0	41,961,407	41,961,407	0	0	41,961,407
生活援助費	0	0	171,631,300	171,631,300	0	0	171,631,300
就学・就労援助金	0	0	10,620,512	10,620,512	0	0	10,620,512
国庫返納金	0	0	81,956,813	81,956,813	0	0	81,956,813
雑 費	60,042	111,507	2,202,306	2,373,855	0	0	2,373,855
② 管理費	0	0	0	0	0	5,980,050	5,980,050
給料手当	0	0	0	0	0	3,219,383	3,219,383
臨時雇賃金	0	0	0	0	0	115,760	115,760
退職給付費用	0	0	0	0	0	538,330	538,330
法定福利費	0	0	0	0	0	321,728	321,728
旅費交通費	0	0	0	0	0	225,727	225,727
顧 問 料	0	0	0	0	0	1,559,122	1,559,122
経常費用計	40,622,706	88,345,802	672,227,336	801,195,844	12,935,657	5,980,050	820,111,551

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	合計
	資金援助事業等	招聘事業	難民等定住 支援事業等	小計	不動産賃貸 関連事業		
評価損益等調整前当期経常増減額	698,798	△ 29,657,276	△ 8,657,059	△ 37,615,537	33,506,422	△ 5,980,050	△ 10,089,165
基本財産評価損益等	43,391,836	80,584,843	0	123,976,679	0	0	123,976,679
投資有価証券評価損益等	11,188,622	20,778,874	0	31,967,496	0	0	31,967,496
評価損益等計	54,580,458	101,363,717	0	155,944,175	0	0	155,944,175
当期経常増減額	55,279,256	71,706,441	△ 8,657,059	118,328,638	33,506,422	△ 5,980,050	145,855,010
2 経常外増減の部							
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	11,693,869	21,717,185	0	33,411,054	△ 33,411,054	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	66,973,125	93,423,626	△ 8,657,059	151,739,692	95,368	△ 5,980,050	145,855,010
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	223,900	0	223,900
当期一般正味財産増減額	66,973,125	93,423,626	△ 8,657,059	151,739,692	△ 128,532	△ 5,980,050	145,631,110
一般正味財産期首残高	503,251,068	884,353,570	2,420,238	1,390,024,876	218,021,331	△ 10,518,498	1,597,527,709
一般正味財産期末残高	570,224,193	977,777,196	△ 6,236,821	1,541,764,568	217,892,799	△ 16,498,548	1,743,158,819
II 指定正味財産増減の部							
受取寄付金	19,705,000	36,595,000	0	56,300,000	0	0	56,300,000
特別基金運用益	508,719	944,764	0	1,453,483	0	0	1,453,483
特別基金評価損益	6,982,834	12,968,122	0	19,950,956	0	0	19,950,956
一般正味財産への振替額	△ 1,050,000	△ 1,950,000	0	△ 3,000,000	0	0	△ 3,000,000
当期指定正味財産増減額	26,146,553	48,557,886	0	74,704,439	0	0	74,704,439
指定正味財産期首残高	32,367,945	60,111,896	0	92,479,841	0	0	92,479,841
指定正味財産期末残高	58,514,498	108,669,782	0	167,184,280	0	0	167,184,280
III 正味財産期末残高	628,738,691	1,086,446,978	△ 6,236,821	1,708,948,848	217,892,799	△ 16,498,548	1,910,343,099